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Většina obcí se potýká 
s nedostatkem míst 
v mateřských školách, 
a tak umístění dětí 
podmiňuje trvalým 
pobytem rodičů, kteří 
se mnohdy přehlašují 
tam i zpět, jen aby dítě 
do nějaké mateřské 
školy umístili.

Slovo starosty
Od února se u nás v plné síle rozběhly akce a stavby, které byly v zimě naplánované, nebo kvůli nepříznivému počasí čás-
tečně utlumené. Letos jsme si dali za cíl dotáhnout ke zdárnému konci všechny dříve rozpracované projekty a další připravit 
na rok 2025. Kromě dokončení těchto staveb jsme nezapomněli ani na komunitní život obce. Na podporu činnosti místních 
spolků, zájmových organizací a sdružení v roce 2024 odsouhlasilo obecní zastupitelstvo navýšení dotační částky na tři 
čtvrtě milionu. Předpokládám, že svoji aktivitu zaměří nejen na vyžití svých členů, ale osvětu, zábavu, kulturu a sport na-
bídnou i ostatním obyvatelům naší obce. V tomto snažení je rádi podpoříme nejen finančně, ale i poskytnutím prostorů, 
vybavení či propagací.   Ing. Pavel Václav Kohout

Počet obyvatel Opatovic nad 
Labem rok co rok roste, do 
obce se stěhují hlavně mla-
dí lidé, kteří zakládají rodiny. 
Tím jim započnou radosti, ale 
vedení obce i starosti, protože 
je třeba zvyšovat kapacitu ma-
teřské a následně i základní 
školy, aby mohly všechny děti 
absolvovat školní docházku 
přímo v obci a nemusely ni-
kam dojíždět. Všechno souvisí 
se vším, takže pro plánování 
případného navýšení kapacity 
mateřské školy potřebuje obec 
vědět, kolik dětí se v obci sku-
tečně narodilo. Matrika ovšem 
hlásí narozené děti tam, kde 
je trvale hlášena matka dítěte.  
A v tom je právě problém. Stále 
dochází k tomu, že si zde mladé 
rodiny postaví dům, koupí nebo 
pronajmou byt, ale nadále si 
drží trvalé bydliště jinde. Jakmi-
le však potřebují dítě umístit do 
zdejší mateřské školy, narychlo 
ho přehlásí do naší obce. Tak-
že dochází k absurdní situaci, 
kdy jsou oba rodiče trvale hlá-
šeni například v Hradci Králové  
a jejich tříleté dítě „bydlí samo" 

v rodinném domku. Protože 
se tři roky o tomto dítěti vlast-
ně nevědělo a takových dětí 
tu není málo, není v silách 
obce predikovat, kolik míst  
v MŠ bude třeba v příštích třech  
a dalších letech, a tudíž naplá-
novat přístavby, rekonstrukce 
apod. Žádáme proto všechny 
rodiče, kteří zde nemají trvalé 
bydliště, aby své narozené děti 
co nejdříve přihlásili k trvalému 
pobytu v Opatovicích nad La-
bem a samozřejmě apelujeme 
i na ně, aby se přihlásili také 
sami, neboť právě z podílu je-
jich daní jsou hrazeny rekon-
strukce a výstavby obecní in-
frastruktury.

V loňském i letošním roce 
stoupl požadavek na umístění 
dětí do mateřské školy poměr-

ně výrazně, a tak bylo nezbytné 
uvažovat o navýšení kapacity 
předškolního zařízení alternativ-
ním způsobem, to jest zřízením 
dětské skupiny. Dlouho se však 
nedařilo sehnat vhodné prosto-
ry. Letos se konečně zadařilo  
a obec odkoupila budovu býva-
lé kavárny v ulici Ke Hřišti. Tím, 
že je budova prakticky nová  
a má vyhovující vnitřní dispozi-
ce, nebude třeba velká rekon-
strukce. Upraví se jen některé 
vnitřní prostory. Na koupi budo-
vy i na tuto rekonstrukci bude 
obec žádat Ministerstvo práce  
a sociálních věcí o dotace. 

I když se dětské skupiny zřizují 
i pro děti mladší tří let, vzhledem 
k požadavkům opatovických 
rodičů bude třeba přednostně 
umístit děti tříleté a starší, kte-

Dítě do školky? Trvalý pobyt!

ré se nedostaly do místní ma-
teřské školy. K 31. 8. 2024 by  
z Mateřské školy v Opatovicích 
nad Labem mělo do školy odejít 
47 dětí, ale již nyní se předpo-
kládá zájem 58 nových dětí. A to 
nejsou započítány děti ze spá-
dových obcí. Dětská skupina je 
zatím plánována na kapacitu 24 
dětí, ale vzhledem k možnos-
tem budovy, by jich mohlo být  
v budoucnu i dvakrát tolik. Dě-
tem z dětské skupiny budou 
obědy dováženy z mateřské 
školy. Výhodou je blízkost obou 
objektů, ale kapacita kuchyně 
mateřské školy bude mít s tak 
razantním navýšením počtu 
obědů již problémy. Proto se 
zároveň s rekonstrukcí kavárny 
počítá i s určitou rekonstrukcí 
kuchyně MŠ. VeP
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Chytrý zpravodaj do mobilů a počítačů, 
papírový zdarma do stojanů v obci

Služba Munipolis, pomocí 
které dostávají občané aktuál-
ní zprávy do svých mobilních 
zařízení, získává stále více pří-
znivců. V roce 2023 zde bylo 
registrováno 173 odběratelů, tj. 
občanů, které zajímají zprávy a 
informace z Opatovic nad La-
bem. Zájem se nadále zvyšuje 
a nyní je ke službě Munipolis 
přihlášeno celkem 17 % dospě-
lých občanů (voličů) Opatovic 
nad Labem.

Munipolis ale nabízí více, než 
jen odeslání informací z obec-
ních webových stránek do va-
šich e-mailových schránek a 
mobilů. Proto jsme se rozhodli 
pro produkt CHYTRÝ ZPRA-
VODAJ, který bude poskytovat 
totožné informace jako tištěný 
zpravodaj Opatovice dnes, ale 
v elektronické podobě. Bude 
dokonce stejně vypadat, jen s 
tím rozdílem, že stránky opa-
tovického zpravodaje budete 
otáčet na svých mobilních za-
řízeních či počítačích. Chytrý 
zpravodaj je moderním rozšíře-
ním tištěného zpravodaje a při-

Tuky po smažení dávejte, kam patří!!!
Stále nalézáme ve sběrných nádobách na použitý potravinářský tuk skle-

něné nádoby. Žádáme vás, jedlé tuky a oleje vkládejte do nádoby pouze 
v uzavíratelných PET lahvích. Nikoliv ve skleněných lahvích! Takto likvi-
dovaný tuk, ani skleněnou lahev již nelze recyklovat. Pokud máte obavy 
z devastace plastové lahve po vlití horkého oleje nebo jiného horkého tuku, 
stačí chvíli počkat.

Do sběrné nádoby na jedlé tuky a oleje patří: 
Všechny druhy potravinářských olejů (slunečnicový, řepkový, olivový, ko-

kosový a další) a tuků (máslo, margarín nebo sádlo). Týká se to i olejů a tuků 
z konzerv či potravin nakládaných v oleji nebo marinád na grilování.

Do nádoby na jedlé tuky a oleje nepatří:
Maziva a kapaliny, technické oleje, převodové oleje, motorové oleje, hydraulické oleje.
Tyto oleje je možné odevzdat ve sběrném dvoře při svozu nebezpečného odpadu, a to v sobotu 6. 4. 2024 od 9:00 do 12:00 a v sobotu 

5. 10. 2024 od 9:00 do 12:00.

Upozorňujeme, že všechna sběrná místa, kam se použité jedlé tuky odevzdávají, jsou sledována kamerami.
 Děkujeme. Vaše technické služby

hlášení uživatelé služby Muni-
polis dostanou vždy zpravodaj 
v interaktivní podobě přímo do 
svého mobilního telefonu nebo 
na e-mail.

Výhody elektronického zpra-
vodaje:
 vše na jednom místě v apli-
kaci Munipolis
 k dispozici je archiv všech 
vydaných čísel – tedy vždy se 
k číslu můžete vrátit
 číst můžete kdykoliv pomocí 
chytrého telefonu případně po-
čítače nebo tabletu
 aplikace je intuitivní a lehce 
ovladatelná i pro příslušníky 

starší generace, která si s tech-
nikou třeba moc nerozumí
 systém je dokonce uzpůso-
ben i pro slabozraké – podpo-
ruje například rozesílání hlaso-
vých zpráv

K odběru chytrého zpravodaje 
je třeba být registrován ve služ-
bě Munipolis. Registraci může-
te provést dle odkazů v článku, 
případně osobně na podatelně 
obecního úřadu nebo v obecní 
knihovně.

Rozvážení tištěného zpravo-
daje do všech rodin bude tímto 
číslem ukončeno. Pro ty, kdo 

Registrace: https://opatovicenadlabem.munipolis.cz/

preferují stále tištěnou papíro-
vou podobu zpravodaje Opato-
vice dnes, budou výtisky volně 
k dispozici na těchto stanoviš-
tích:
 prodejna COOP Opatovice 
nad Labem
 prodejny se smíšeným zbo-
žím na adrese Pardubická 29  
(vedle OÚ) a Hradecká 83  
(U Albisu)
 Obecní úřad Opatovice nad 
Labem
 mateřská škola
 vestibul lékárny a provozo-
ven v Lékařském domě
 budova bývalého MNV v Poh- 
řebačce 48. VeP



Odpady – seriál: Abeceda třídění
Neustále narážíme na to, jak 

správně třídit. Papír do modré-
ho pytle či kontejneru, plast do 
žlutého. Ale i ti nejlepší „mistři 
třídiči“ občas drží v ruce obal, 
se kterým si neví rady. Zde 
pár příkladů, kam s nimi. Pro 
neznalé to může být cesta, jak 
správně třídit, pro mistry třídi-
če alespoň osvěžení paměti a 
utvrzení, že třídí správně.

Čerpáno ze stránek SAMO-
SEBOU.CZ  

ALOBAL 
– hliníková fólie, důležitá su-
rovina, která se jako redukční 
činidlo využívá při výrobě oceli 
– patří do kontejnerů na kovo-
vý odpad.

BAKELIT 
– směsný odpad.

BATERIE A AKUMULÁTORY 
– třeba ekologicky zlikvidovat, 
což provádějí specializované 
firmy – patří do kontejnerů na 
elektroodpad.

BLISTRY OD LÉKŮ 
– směsný odpad.

BRÝLE 
– směsný odpad nebo nabíd-
nout některé charitativní orga-
nizaci.

CELOFÁN 
– tenká průhledná fólie, která 
se získává chemickou rege-
nerací z celulózy dřeva nebo 
třeba bavlny – „pravý celofán“ 
patří do bioodpadu, celofá-
nové náhražky patří do směs-
ného odpadu. Pokud není 
jasné, zda se jedná o celofán, 
či plastovou náhražku, zkuste 
ho zakroutit – pravý celofán 
se neroztáčí. 

CELULÓZA 
– celulózová vlákna, získaná 

ze dřeva či bavlny se používají 
v papírenství k výrobě nejkva-
litnějšího papíru. Průměrně 
jej totiž můžeme recyklovat se-
dmkrát. Papír patří do modrých 
pytlů, modrých popelnic či 
kontejnerů.

ČASOPISY, NOVINY A KNIHY 
– knihy, které by si mohl ještě 
někdo přečíst, lze nabídnout 
do on-line výkupu, například: 
vykupujeme-oline.cz. Knihy k 
likvidaci nutno zbavit pevných 
desek, které přijdu do směs-
ného odpadu. Vnitřek knihy, 
stejně jako noviny, běžné ča-
sopisy nebo knihy ve vazbě 
paperback patří do kontejneru 
na papír. Časopisy na křído-
vém papíru patří do směsného 
odpadu.

FOTOGRAFIE 
– směsný odpad.

GRAMODESKY 
– směsný odpad.

HADICE 
– nepotřebné zahradní hadice 
– sběrný dvůr.

HADRY A OBLEČENÍ
– nositelné čisté oblečení do 
kontejneru na textil, znečiš-
těné hadry do směsného od-
padu, hadry od chemikálií do 
nebezpečného odpadu.

HLINÍK 
– získávání hliníku z bauxitu 
je poměrně náročné a vzniká 
při něm velké množství dalších 
odpadů. Z hliníku jsou příbory, 
kuchyňské nádobí, plechovky, 
konzervy. Má velmi dobré recy-
klační vlastnosti. Patří do kon-
tejnerů na kov, vykupují ho i 
sběrné suroviny.

HOUBIČKY A ŽÍNKY 
Z PLASTU 
– směsný odpad.

JUTA – směsný odpad.

KOSMETICKÉ PŘÍPRAVKY, 
TUBY OD ZUBNÍCH PAST 
– nádobky a obaly i se zbytky 
obsahu třídit dle materiálu obalu.

KOŽENÉ KABELKY, PENĚ-
ŽENKY, RUKAVICE, OBUV 
– pokud jsou použitelné, tak 

do kontejneru na textil, jinak do 
směsného odpadu.

MAGNETOFONOVÉ KAZETY 
A CÍVKY, VIDEOKAZETY 
– do kontejneru nebo pytle na 
plast.

MOLITAN – sběrný dvůr.

NOVODUR 
– sběrný dvůr nebo směsný 
odpad.

PILINY, HOBLINY 
– lze kompostovat, použít jako 
mulč nebo do směsného odpadu.

PLATA OD VAJEC 
– plastová do plastového odpa-
du, papírová do papíru, nebo, 
stejně jako ruličky od toaletního 
papíru do směsného odpadu 
nebo na kompost.

POVOSKOVANÉ KELÍMKY 
od nápojů – směsný odpad.

PLENY, VLHČENÉ UBROUS-
KY, PAPÍROVÉ KAPESNÍKY 
A KUCHYŇSKÉ UTĚRKY 
– směsný odpad.

PLEXISKLO 
– sběrný dvůr.

POHLEDNICE 
– lesklé fotografické – směsný 
odpad, staré matné obyčejné – 
papír.

PORCELÁN – směsný odpad.

REPELENTY 
– nebezpečný odpad.

SÁČKY OD KOŘENÍ, KÁVY, 
POLÉVEK 
– jsou sice kompozitní, ale 
mezi nápojové kartony nepatří. 
Patří do směsného odpadu. 
Sáčky od chipsů a sušenek pa-
tří do plastů.

SILIKON 
– směsný odpad.

SKLENĚNÉ OBALY 
NA POTRAVINY 
– jogurty, majonézy, přesnídáv-
ky, pesta, omáčky, kečupy .... 
Obaly není nutné (ale není na 
škodu) vymýt, možno ponechat 
víčko i etiketu – patří do kon-
tejnerů na sklo.

SPREJE 
– laky na vlasy, antiperspiranty, 
deodoranty, šlehačky, barvy. V 
nádobách zůstávají zbytky ply-
nu, při třídění na linkách hrozí 
exploze, patří tedy do směsné-
ho odpadu.

TAPETY 
– směsný odpad. 

TUBY OD VITAMÍNŮ 
(zkratka PP, číslo 5) 
– patří mezi plasty do žlutého 
kontejneru.

TUBA OD ZAHUŠTĚNÉHO 
MLÉKA 
– (zkratka ALU, číslo 41) – 
kontejner na kov.

ZRCADLA, AUTOSKLA, 
OKNA 
– malá a na kousky rozbitá vět-
ší zrcadla do směsného odpa-
du, stejně tak menší množství 
autoskel. O větší množství se 
postarají autoservisy.
Tabulové okenní sklo je sice 
čiré, ale do kontejneru na čiré 
sklo NEPATŘÍ! V menším 
množství lze uložit do zelené-
ho kontejneru na barevné 
sklo, ve větším množství od-
vézt do sběrného dvora. Stej-
ně tak akvária a drátěné sklo.

VARNÉ SKLO 
– směsný odpad!

S odpadky i na kompost? 
Ne se všemi

Ti, kdo mají zahrádky a 
možnost, určitě si zakládají 
komposty k získání kvalitní-
ho zahradního materiálu ke 
stromkům i zelenině. Většina 
zahrádkářů ví, co do kompostu 
dát a co ne. Ale možná je udiví, 
že do kompostu lze dát i pa-
pírové kartony, ruličky od toa- 
letního papíru, papírová plata 
na vajíčka a použité kuchyňské 
utěrky, pochopitelně papírové. 
Trus býložravců ano, včetně 
podestýlky, avšak domácích 
šelmiček ne! Káva, čaj, vaječné 
skořápky do kompostu také pa-
tří. Pokud tam dáváte slupky od 
ovoce, tak jen od toho chemic-
ky neošetřeného. To znamená, 
že slupky od citrusových plodů, 
pokud nejsou bio, rozhodně ne!
 VeP
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Rozšíření školní jídelny

Předběžná informace rodičům žáků 
Základní školy Opatovice nad Labem 
k ukončení školního roku 2023/2024

Vážení rodiče! 

Dovolte, abych Vám tímto 
způsobem předal předběžnou 
informaci k ukončení školního 
roku 2023–2024. Konkrétní 
detailní informace následně 
dostanete před koncem škol-
ního roku obvyklými způso-
by, tj. prostřednictvím školního 
informačního systému a pro-
střednictvím webových stránek 
školy.

Jak víte, probíhají ve škole 
souběžně tři významné sta-
vební akce a tento školní rok 
jsme ve školní činnosti orga-
nizačně přizpůsobeni provi-
zorním podmínkám. Výstavba 
pavilonu odborných učeben C2 
nás, kromě přesunu na spor-
toviště a do pavilonu A3, nijak 
zvlášť neomezuje a výstavba 
nových přírodních učeben má 
omezující vliv pouze na rela-
xační pohodlí pro školní druži-
nu. Rekonstrukce a výstavba 
nových prostorů školní jídelny 
zatím pouze omezuje provoz 
na školním dvoře.

Již za dva měsíce však sta-
vební akce ve školní jídelně 
významně zasáhne do chodu 
školy. Nejprve od měsíce břez-
na, v omezení vnitřních pro-
storů jídelny, kde za dočasně 
vybudovanou přepážkou v pro-

storu dosavadních oken, bude 
probíhat stavební propojování 
nové přístavby s hlavní budo-
vou. Do začátku měsíce června 
pak budou probíhat přípravné 
práce na finální rekonstrukci 
jídelny a varny. 

Cílem finální rekonstrukce 
varny je instalace nové varné 
technologie, vybudování no-
vých pracovních a skladova-
cích prostorů. Současně se 
prostorová kapacita jídelny 
zvětší dvojnásobně. 

Protože nejde o výstavbu na 
tzv. „zelené louce“, je jasné, že 
takto rozsáhlou rekonstrukci 
nejde dělat za chodu stravova-
cího provozu a jediná delší pro-
vozní odstávka je během hlav-

ních prázdnin školního roku. 
Ani toto časové rozmezí však 
technicky k výstavbě neposta-
čuje, je potřeba více časového 
prostoru.

Rozhodování se, jak tento 
problém vyřešit, rozhodně ne-
bylo jednoduché a přímočaré. 
Proběhla řada jednání, včetně 
projednávání ve Školské radě 
a Školské komisi, kde se uva-
žovaly všechny možné dopady 
toho kterého způsobu řešení. 
Žádné z možných řešení není 
ideální, a i proto nakonec pře-
vážil názor, že méně nega-
tivních dopadů bude mít jisté 
omezení ve stravovacím systé-
mu školy než všechny varianty 
rušení výuky a uzavírání školy, 
které by znamenaly zásahy 

do školních roků 2023–2024, 
případně 2024–2025, v řádu 
několika týdnů. Bylo rozhod-
nuto, že uzavírání školy jako 
celku nebude.

 
V časovém rozmezí od 7. 6. 

2024 do 28. 6. 2024 proběhne 
školní stravování náhradním 
způsobem, a to distribucí po-
travinového balíčku, který 
bude prostřednictvím zaměst-
nanců školy doručen žákovi 
ke konzumaci v náhradních 
prostorech, kterými se rozumí 
zejména kmenová třída žáka. 
Ve své kmenové třídě má žák 
v průběhu vzdělávání vymezen 
svůj osobní prostor. Potravino-
vý balíček bude obsahovat také 
položky spotřebního koše z ob-
lasti zdravé výživy, zejména 
pak ovoce a zeleninu.

Balíček bude po výše uvede-
nou dobu nahrazovat ve škole 
uvařený a vydávaný oběd a na 
organizaci objednávání a od-
hlašování obědů se nic měnit 
neplánuje. Případné finanční 
vícenáklady rodiče neponesou. 
Připomínám ještě, že školní 
stravování není povinné.

 Děkujeme rodičům 
 za pochopení situace.

 Mgr. Hynek Kalhous, 
 ředitel školy, 25. 1. 2024
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Na rozšíření školní jídelny se opět začne od března intenzivně 
pracovat, její zprovoznění se očekává v září letošního roku.

Přírodní učebny

Stejně, jako děti čeká nová školní jídelna, tak i dvě nově vybu-
dované přírodní učebny, umožní žákům ZŠ učit se již v tomto 
roce na čerstvém vzduchu.



Světový den sluchu
Cože? Že si mám dojít na vy-

šetření sluchu?

„Pečujte o svůj sluch, chcete-
-li slyšet celý život!” (To hear 
for life, listen with care.) Tímto 
heslem by se dala shrnout pod-
stata Světového dne sluchu, 
který stanovila Světová zdra-
votnická organizace (WHO) 
na 3. března. Tento den by 
nás měl upozornit na důležitost 
ochrany sluchu a na význam 
včasné lékařské prohlídky.

Světová zdravotnická orga-
nizace (WHO) také varuje, že 
počet lidí se ztrátou sluchu na-
růstá. Velkým nebezpečím jsou 
osobní audio zařízení, práce 
v hlučném prostředí, zábavní 
akce, ale také akustický smog, 
kterému jsou obyvatelé velkých 
měst vystaveni prakticky neu-
stále. Důležitou roli hrají i ge-

netické faktory, vrozené vady, 
onemocnění nebo úraz. Sluch 
by si měly hlídat především 
osoby starší 60 let nebo ti, kdo 
užívají léky poškozující sluch. 

„Varovné signály, které upo-
zorňují na možný problém se 
sluchem, jsou nenápadné. 

Může jít o zvyšování hlasitosti u 
rádia či televize nebo pocit, že 
člověk špatně slyší při hovoru s 
přáteli, ať už je to naživo či po 
telefonu. Na místě je v takovém 
případě konzultace s lékařem a 
vyšetření tónovou audiometrií,” 
vysvětluje Mgr. Eva Štípková, 

vedoucí komunikace Tichého 
světa.

Mnohé poruchy sluchu jsou 
dobře odstranitelné a další 
možnosti řešení jsou dostupné 
i efektivní. Pokud potřebujete v 
této věci podpořit nebo se do-
zvědět více informací, můžete 
se obrátit na konzultantky a 
konzultanty Tichého světa. 

Sluchové postižení není ni-
čím výjimečným. Podle údajů 
Evropské federace nedoslý-
chavých lidí (EFHOH) žije v 
Evropě okolo 80 milionů lidí 
(16 % evropské populace), 
kteří trpí ztrátou sluchu v růz-
né míře. Je tedy s podivem, že 
sluchadla jsou stále vnímána 
většinou negativně. Jde však o 
základní kompenzační pomůc-
ku jako třeba brýle, které jsou 
pro společnost již naprosto při-
rozené. 

Značka zákaz vjezdu pro 
mnohé nic neznamená

Po deštích a tání sněhu na horách se zvedla hladina Labe a s ním i hladina slepé-
ho ramene Opatovického kanálu, které je souběžné s komunikací na Vysokou nad 
Labem. Není poprvé, kdy se zvednutá hladina slepého ramene přelila přes tuto sil-
nici. 10. února 2024 byla silnice mezi Opatovicemi a Vysokou uzavřena a opatřena 
dopravní značkou ZÁKAZ VJEZDU.

Hasiči varují riskující řidiče, aby do proudící vody nevjížděli. Na silnicích může hro-
zit aquaplaning, neboli ztráta přilnavosti pneumatiky k vozovce vlivem vody. Přesto 
většina řidičů zákaz vjezdu ignoruje. 
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V poslední době bylo v ulici Ke Hřišti zaznamenáno ne zrovna vzorné chování řidičů i řidiček. Je pochopitelné, že ráno mezi 7–8 h, při 
odvážení svých dětí do školky chvátají, zvláště za nepříznivého počasí, ale ani to je neopravňuje ke spěchu, jakmile následně usednou 
zpět za volant. Malé dítě není lehké uhlídat a pokud vběhne před kapotu automobilu, který jede 60–70 km/h, řidič či řidička nemá moc 
prostoru okamžitě zastavit. Následky raději nedomýšlejme.

Dalším nešvarem je parkování aut na místech, kde nemají co dělat. Parkování pro rodiče vezoucí děti do mateřské školy se nabízí 
u Albisu, v areálu Lékařského domu a nově i v ulici Jozífova. Vše v přiměřeném dosahu. Nejvíce využívána jsou ale parkovací místa 
přímo před mateřskou školou v ulici Ke Hřišti. Pokud jsou zaplněna, rodiče často místo výše jmenovaných, ale o pár kroků vzdálených 

oficiálních parkovišť, volí chod-
ník, trávník, vjezd u některého z 
domů v ulici nebo dokonce ost-
růvek křižovatky Jozífova – Ke 
Hřišti.

Nemůžeme říci, že se to týká 
všech, ba ani ne většiny rodičů, 
ale vy, kterých se to týká, zamy-
slete se, zda byste nemohli být 
ohleduplnější a opatrnější.  

 VeP

Kolem mateřské školy opatrně a ohleduplně

Kontaktní osoba: 
Bc. Tereza Pospíšilová, 
e-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz, mobil: 702 167 010
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V polovině prosince 2023 se uskutečnil, v téměř zaplněném 
kostele sv. Vavřince, koncert královéhradeckého Smíšeného 
pěveckého sboru Smetana. Vánoční atmosféru podtrhla Ry-
bova Česká mše vánoční.

Mikulášské sklepení Předvánoční koncert

Ve sklepě pod obecní knihovnou se to 3. prosince 2023 hemži-
lo čerty. Tradiční akci, kdy parta divadelníků – čertů zlobivým 
dětem vyčiní a hodné děti odmění Mikuláš, pořádala Občan-
ská beseda ve spolupráci s Obecní knihovnou Opatovice nad 
Labem.

Den před Štědrým dnem, tak jako každý rok, umožnili naši 
hasiči odnést si domů Betlémské světlo. Populární akce byla 
doplněna pro děti vlastnoruční výrobou ozdobiček na vánoční 
stromky a občerstvením pro všechny. Od plánovaného spo-
lečného muzicírování, se vzhledem k tragické události na Filo-
zofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze ustoupilo.

Betlémské světlo Výstava betlémů 23. 12. 2023

Tentokrát si velké množství rozmanitých betlémů návštěvníci 
neprohlíželi ve studeném kostele jako předešlé roky. Výstava 
byla umístěna do temperovaného sálu Společenského domu. 
Jako každý rok, bylo se na co dívat a obdivovat řemeslný um 
tvůrců velkých, malých i úplně miniaturních betlémů. 

Padajícími vločkami oživené rozsvícení vánočního stromu 
proběhlo v Pohřebačce u zvoničky v sobotu 2. prosince 2023. 
Vystoupily zde děti MŠ a účastníkům akce bylo nabídnuto  
i malé pohoštění.

Rozsvícení vánočního 
stromu v Opatovicích n/L

Rozsvícení vánočního 
stromu Pohřebačka 

První adventní neděli 3. 12. 2023 se rozsvítil i vánoční strom 
na Točně v Opatovicích nad Labem. O kulturní program se po-
staraly děti mateřské i základní školy a Eliška Mačí. Kuchařky 
z MŠ připravily účastníkům cukroví a vánoční punč.
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Intenzivně se pracuje na rekonstrukci nároží u vlakového pře-
jezdu v Pohřebačce. Nejen, že zde vznikne nový chodník, ale 
přibydou zde parkovací stání a rekonstruováno bude i místní 
osvětlení.

Rekonstrukce nároží 
u přejezdu

Děti z MŠ v knihovně

Že mají malé děti, i přes všechnu elektronickou konkurenci, rády knížky, 
bylo vidět počátkem roku 2024 při návštěvě žáčků mateřské školy v obec-
ní knihovně.

Ani v zimních měsících se stavba pavilonu C2 nezastavila a 
pokračuje podle plánu tak, aby pavilon mohli žáci užívat již 
nadcházející školní rok.

Výstavba dalšího propojujícího pa-
vilonu C2 v areálu základní školy

Rekonstrukce chodníku 
v Karlíně je dokončena

V zimním období byla rekonstruována část chodníku směrem 
k parku, následně, již bez sněhových komplikací, byla dokon-
čena zbývající část směrem k Hradecké ulici.

Ples AFK

1. ples místního fotbalového klubu AFK Opatovice nad La-
bem se konal 13. ledna 2024. Návštěvníci, kteří zcela zaplnili 
sál Společenského domu, se těšili z ukázkových tanečních 
vystoupení, výstavky k historii opatovického souboru a vy-
hlášení nejlepších hráčů minulého fotbalového roku. K tanci 
doprovázela skupina Chorus.
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SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU
BŘEZEN

4. 3. PO PLAST - POHŘEBAČKA
5. 3. ÚT PLAST - OPATOVICE n/L
7. 3. ČT POPELNICE SVOZ - POHŘEBAČKA MODRÁ ŽLUTÁ

8. 3. PÁ POPELNICE SVOZ - OPATOVICE n/L MODRÁ ŽLUTÁ

11. 3. PO PAPÍR - POHŘEBAČKA
12. 3. ÚT PAPÍR - OPATOVICE n/L
13. 3. ST BIOODPAD - OPATOVICE n/L
14. 3. ČT BIOODPAD - POHŘEBAČKA
15. 3. PÁ TETRAPACK - POHŘEBAČKA + OPATOVICE n/L
18. 3. PO PLAST - POHŘEBAČKA
19. 3. ÚT PLAST - OPATOVICE n/L
21. 3. ČT POPELNICE SVOZ - POHŘEBAČKA ŽLUTÁ

22. 3. PÁ POPELNICE SVOZ - OPATOVICE n/L ŽLUTÁ

25. 3. PO PAPÍR - POHŘEBAČKA
26. 3. ÚT PAPÍR - OPATOVICE n/L
27. 3. ST BIOODPAD - OPATOVICE n/L
28. 3. ČT BIOODPAD - POHŘEBAČKA

DUBEN
2. 4. ÚT PLAST - POHŘEBAČKA

DUBEN
3. 4. ST PLAST - OPATOVICE n/L
4. 4. ČT POPELNICE SVOZ - POHŘEBAČKA MODRÁ ŽLUTÁ

5. 4. PÁ POPELNICE SVOZ - OPATOVICE n/L MODRÁ ŽLUTÁ

6. 4. SO NEBEZPEČNÝ ODPAD SBĚRNÝ DVŮR

8. 4. PO PAPÍR - POHŘEBAČKA
9. 4. ÚT PAPÍR - OPATOVICE n/L

10. 4. ST BIOODPAD - OPATOVICE n/L
11. 4. ČT BIOODPAD - POHŘEBAČKA
12. 4. PÁ TETRAPACK - POHŘEBAČKA + OPATOVICE n/L
15. 4. PO PLAST - POHŘEBAČKA
16. 4. ÚT PLAST - OPATOVICE n/L
18. 4. ČT POPELNICE SVOZ - POHŘEBAČKA ŽLUTÁ

19. 4. PÁ POPELNICE SVOZ - OPATOVICE n/L ŽLUTÁ

22. 4. PO PAPÍR - POHŘEBAČKA
23. 4. ÚT PAPÍR - OPATOVICE n/L
24. 4. ST BIOODPAD - OPATOVICE n/L
25. 4. ČT BIOODPAD - POHŘEBAČKA
29. 4. PO PLAST - POHŘEBAČKA
30. 4. ÚT PLAST - OPATOVICE n/L

OPATOVICE DNES - občasník obce Opatovice nad Labem, ročník XXVII. Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod registračním číslem MK ČR E 11520. Vedoucí redakční rady Pavel Kohout, texty 
VeP,  grafická úprava VD, foto Otakar Petr a fotoarchiv obecního úřadu. Uzávěrka tohoto čísla 31. 12. 2023. Tisk a distribuci zajišťuje Obecní úřad Opatovice nad Labem. Redakční uzávěrka příštího 
čísla bude 31. 03. 2024. Vaše příspěvky, náměty a názory můžete předat na obecním úřadu, vhodit do schránky u vchodu do jeho budovy nebo zaslat na email: podatelna@opatovicenadlabem.cz 
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20:00

VE SPOLEČENSKÉM DOMĚ

XV. Reprezentační ples
Opatovice nad Labem

K tanci a poslechu zahraje kapela Lucky Band 
a celým večerem budou provázet členové 

Občanské besedy z.s.

Součástí akce je i bohatá tombola.

Vstupné 250 Kč

Vstupenky budou k dostání 
od 21. 2. 2024 na obecním úřadě.

Možná rezervace.

www.opatovicenadlabem.cz

Prodej 
vstupenek na 
Reprezentační 
ples obce 
Opatovice 
nad Labem
Od 21. února 2024 je zahájen 
prodej vstupenek na XV. Re-
prezentační ples obce, který se 
bude konat 22. března 2024 ve 
Společenském domě v Opato-
vicích nad Labem. Cena vstu-
penky je 250 Kč. Vstupenky je 
možno zakoupit v úředních ho-
dinách na podatelně obecního 
úřadu. Rezervace vstupenek 
je možná od 21. 2. 2024. Tak-
to zarezervované vstupenky je 
nutno vyzvednout a uhradit do 
tří pracovních dní, jinak rezer-
vace propadá. 

3. 12. 2023 jsme vítali 7 dětí. Jednalo 
se o děti narozené od června do září 
roku 2023.
Bylo 5 holčiček a 2 kluci: 
Vojtěch, Eliška, Šimon, Ella, Adriana, 
Ester a Lea. Kulturní program zajisti-
ly děti z mateřské školy.

Vítání 
občánků


